fic in nomine Sanctæ Trinitatis trina submer-
sione baptizatur, & certè homo, qui ad ima-
ginem Sanctæ Trinitatis creatus est, ad eãdem
renouatur imaginẽ, & qui tertio gradu pecca-
ti, id est consensu, cecidit in mortem, tertio le-
uatus à fonte, per gratiã surgit ad vitam. Tum
albis induitur vestimẽtis propter gaudium re-
generationis, ad castitatem vitæ, & Angelici
splendoris decorem. Tum sacro Chrismate ca-
put perũgitur, & mystico tegitur velamine, vt
intelligat se diadema regni Sacerdotij dignita-
tem portare, iuxta Apostolum; Vos estis genus
regale, & Sacerdotale, offerentes vosmetipsos
Deo viuo hostiam sanctam, & Deo placentem.
Sic corpore & sanguine Domini cõfirmatur, vt
illius sit capitis membrum, qui pro nobis passus
est, & resurrexit. Nouissimè per impositionem
manus à summo Sacerdote septiformis gratiæ
spiritum accipit, vt roboretur per Spiritum
Sanctum ad prædicandum alijs, qui fuit in Ba-
ptismo per gratiam vita donatus æterna, &c.

Baptismi autem dies, quos Apostolorũ sæ-
culo, incertos, & varios fuisse iam demonstraui,
certis quibusdam, & statis tẽporibus, id est bis
in anno postea firmatos fuisse à Sãctis patribus
auctor est, quem supra citavi, D. Rabanus. Neq.
(inquit) quocumq; die credentes tingũtur, nisi
ægri. Tempus autem Baptizandi erat Pascha

potissimum, & Pentecoste cum sex diebus sequētib. Quī mos antiquissimus fuit. S. Syluester Papa in Synodo Romana CCXXCIV. Episcoporum, canone XI I. ait: Baptismū prædicantes dare omnibus infirmis, sanis autē, sicut veritas commonet, in Pascha, & Pentecoste. Siricius Papa epist. I. ad Himerium cap. 2. Sequitur (inquit) de diuersis Baptizandorū temporibus prout vnicuiq; libitū fuerit improbabilis, & emendanda confusio, quæ à nostris confacerdotibus nō ratione auctoritatis alicuius, sed sola temeritate præsumitur, vt passim ac liberè natalitijs Christi, seu Apparitionis, nec nō & Apostolorū seu Martyrum festiuitatibus innumeræ (vt asseris) plebes Baptismi mysterium consequantur, quū hoc sibi priuilegiū, & apud nos, & apud omnes Ecclesias Dominicum specialiter cum Pētecoste sua Pascha defendat, quibus solis per annum diebus ad fidem cōfluentibus generalia Baptismatis tradi cōuenit Sacramenta; his dūtaxat exceptis, qui ante quadraginta vel eo amplius dies nomē dederint, & exorcismis, quotidianisq. orationibus, atque ieiunijs fuerint expiati, quatenus Apostolica illa impleatur præceptio, vt expurgato fermēto veteri noua incipiat esse conspersio. Sicut sacram ergo paschalem reuerentiam in nullo dicimus esse minuendam, ita infantibus, qui nondum potuerint loqui

qui per ætatem, vel his, quibus in qualibet necessitate opus fuerit, sacri vnda Baptismatis omni volumus celeritate succurri, ne ad nostrarum perniciem tendat animarum, si negato desiderantibus fonte salutari, exiens vnusquisq; de sæculo, & regnum perdat, & vitam, &c. Itē Gelasius Papa epist. prima Episcopis per Lucaniam, Bruttios, & Siciliam constitutis cap. XII. Baptizandi sibi quispiam passim quocumque tempore nullam credat inesse fiduciam, præter Paschale festum, & Pentecostes venerabile Sacramentum, excepto dumtaxat grauissimi languoris incurfu, in quo verendum est, ne morbi crescente periculo, sine remedio salutari fortassis ægrotās exitio præuentus excedat. Gerundense quoque Concilium can. iv. Catechumeni in Paschæ solemnitate, vel Pentecostes, ad Baptismum veniant; cæteris solemnitatibus infirmi tantum debent baptizari, qui quocumque tempore sunt baptizandi. Idem refert Concilium Matisconense secundum canone III.

Eadem quoque consuetudo per tempora Caroli Magni, & Hludouici Pij Imperatorum seruata est. Extant enim leges ab illis sancitæ, quibus cauetur, ne quemquam Sacerdotes baptizēt, excepto mortis articulo, præterquam in Pascha, & Pentecoste. Eas sanctiones complectitur volumen Legum Regis pipini, Caroli

Magni, Hludouici Pij, & Hlotharij Augustorum, quas Ansegisus Abbas collegit, & nunc etiam circumferuntur.

Quum autem antiquitus non nisi adultos baptizari mos fuisset, consuetudo postea inualluit, & quidem ob iustas causas, ut infantes quoque sancto lauacro abluerentur. Eos tamen non nisi in Paschate, aut Pentecoste tingi mos diuturnus in multis Ecclesijs fuit, & per longa tempora obseruatus, hac scilicet ratione, ut infantes post Pascha nati ad Baptismum Pētecostes reseruarentur, & nati post Pentecosten proximo Paschali festo (excepta necessitate baptizandi) vna cum adultis Catechumenis, qui ex externis nationibus ad Christi fidem continuo confluebant, Sacerdotibus offerrentur. Quod verò de infatibus Baptizandis dictum est, libri rituales, quos Agēdas vulgo vocant, aperte testantur, dum indicant, quo ordine infantium Baiuli, vna cum susceptoribus suis stare debeant. Nec me latet in multis Ecclesijs, & forte ex Papæ Siricij constitutione, quam paulo ante citavi, infantes quocumque anni tempore (quod etiam nunc in usu est) ut parentibus libebat, tingi solitos, idque propter multa pericula, quibus ea ætas subiaceret. Qua ratione factum est, ut consuetudo baptizandi in Pascha, & Pentecoste nostris temporibus omnino antiquata sit, quum
ho.

hodie pauci omninò sint Catechumeni, qui illis diebus baptizandi essent, & pueri siue infantes quocumque anni tempore baptizentur.